
 

 
Prot.  370/IV.6                                                                                                         

OGGETTO: DECRETO Risoluzione contratto di servizio trasporto visite guidate  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto, prot. 6155/VI.3 6/12/2018, a firma dello scrivente e recante l’affidamento del servizio di 

trasporto per le visite guidate a favore della ditta V.A.L. Viaggi S.r.L., con sede in Caserta, in via E. Mattei 

27, Caserta 

VISTO il contratto di appalto, prot. 6156/VI.3, del 6/12/2018, in particolare la riserva contemplata all’art. 14 

del citato contratto; 

VISTA la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate , acquisita al protocollo di questa Istituzione scolastica 

con num. 57/VI.3 il 7/01/2019, nella quale si attesta l’esistenza di violazioni definitivamente accertate degli 

obblighi di regolarità fiscale a carico della citata ditta affidataria, notificate alla stessa in data antecedente 

all’autocertificazione prodotta in sede di offerta;  

VISTA la comunicazione dell’INPS, acquisita al protocollo di questa Istituzione scolastica con num. 

177/VI.3 il 11/01/2019, nella quale si attesta la sussistenza di violazioni gravi e definitivamente accertate 

relativamente agli obblighi contributivi posti a carico della medesima società;  

EVIDENZIATO che, alla luce delle citate attestazioni, emerge sia la sussistenza della causa di esclusione 

che inficiano radicalmente e insanabilmente il citato affidamento, sia la falsità delle dichiarazioni rese in 

sede di presentazione dell’offerta, precisamente dell’autocertificazione prot. 6097 /VI.3 il 3/12/2018, nella 

quale la ditta aggiudicataria dichiarava di essere in regola con il pagamento degli oneri fiscali e contributivi 

previsti dalla normativa vigente; 

CONSIDERATO che a fronte di apposite e formali richieste di chiarimenti o documentazione utile, inoltrate 

con note  prot. 81/VI.3 il  08/01/2019 e prot. 193/IV.6  il 14/01/2019 e ai numerosi fonogrammi effettuati in 

data 18/01/2019, la ditta aggiudicataria seppur inviando nota in data 22/01/2019, acquisita al protocollo 

dell’istituto con num . 349/IV.6 non forniva elementi probatori utili a garantire il possesso dei già menzionati 

requisiti;  

- VISTI gli artt. 80 e 108 del Dlgs 50/16;  

DECRETA 

la risoluzione definitiva del contratto, prot. 6156/VI.3 del 6/12/2018, relativo al servizio di trasporto per le 

visite guidate da realizzare nell’A.S. 2018/2019, per le ragioni sopra indicate. 

 

 

 



Restano salvi gli adempimenti relativi all’intervento sostitutivo in favore dell’INPS, così come imposto 

dalla normativa vigente, oltre che le comunicazioni agli Enti di vigilanza a fronte delle suindicate 

dichiarazioni non veritiere. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo ed acquisisce efficacia giuridica a far data dal 23/01/2019.  

 

 

Arienzo, 23/01/2019                                                                                                Firmato Digitalmente  

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                       Prof.ssa Rosa Prisco  


